f^egistro-se. Autu^se.
das SeffiSes, l-Qk. /l 9.S^.

(Ruiiriea écí] Residente)

CÂMARA M l.' N I R ' P ̂
CACHOEl Ó LE ITAFEK >. M

NUMERODATA

DESTINO: CÓDIGO

hlU

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

> p ^

EXERCÍCIO DE 19 89

ASSUNTO:

PROJETO DE RESOLUÇÃO N6 0-Í8/89

INICIATIVA:

Mssa da Gamara [Municipal

HISTÓRICO:

Atualiza tabela de vencimentos dos servidores

do Poder Legislativo

_ 1- or=cuss^°
^pbov.\do em

da. S«so=iÍ' Í j
- ■h"

'

pOK

SaVa

A
Riibfi'-"

AUTUAÇÃO

Aos dezoito dias do mês de abril do ano de

mil novecentos e oitenta e nove i autúo o presente

supra citado e mais documentos que seguem

Período da Presidência: 19.g a. .a 19...9.Q

Presidente: Solimar ^ueno P,-í 4-
—

Vice-Presidente: Joaoyir Nascimento Cruz

19 Secretário: :3andir Sarj:.orio .
29 Secretário: Map na 1 iva A mo r im

V-...

Registro-s©. Autue-se,

Sala das SessOes. /. ̂

(Rubrica do PrasidoiKol

. 19

CÂMARA M L.' N I c I p A I
CACHOEIRo de ITAPEr'

TA
^'U.'VIERO

DES lAIO CÚDIGO

ESTADO DO ESPÍRITO

CÂMARA MUl^ICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PR03ETD DE RESOLUÇÃO Na.of,3/89^-

ATUALIZA TABELa DE VENCIMENTOS

DOS SERVIDORES DO PODER LEGIS

LATIVO -

Art, 19 ~ As tabelas de vencimentos dos Funcionários do Poder

Legislativo Ficam atualizadas de conformidade com '

as disposições contidas no Projeto de Lei que esta

belece os vencimentos dos Servidores do Poder Execjj
A  '' "

t ivo j obedecendo a equivalência entre cs dois Pode

rá s.

Art, 29 - Fica o Poder Executivo autorizado a suplementar as'

dotaçoes. abrir créditos e a realizar operaçoess p^
ra fazer face as despesas para o cumprimento deste'

"  Resolução®

Art. 39 - Esta Resolução entra em vigor nesta data, retroa^in
do seus afeitos a 19 de abril de 1989»

Sala das Sessões, 24 de abril de 1989»

SOLIMAR BUE
Pres i

J

O PATRÍCIO
iente

CM/cib.-

30ACYR

V

NASCTMENTO
Lce

CRUZ - SANDIR SAfJTQRlQ
S

vado EM
DISCUSSÃO

POK ̂ ^'05Knl/\ „ XX

ba\-
SeaèõiS l - \ 1

st'
í I

e cr rxo

Reqistre-se. Autue-se.
/; I *-«

Saía das J 119.^3.

(Rubrica do Prosidsnf^ 'mi

JSTADO DO ESPÍRITO SANÍ

CÂMARA M U N i r j p A[
CACHOEino LE ITAPE :A

data WUMERO

q;

DESTINO:
M lQ3ggAgjc?

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRÕTSE

PROXTO DE RESOLUÇÃO NgOl8/a9.-

CÓDIGO '

^/L^^-í&Igucx^í^ UÒSS>.-^'20i

- ATUALIZA TABELS DE \/ENCIM£NTOS

DOS SERVIDORES DO PODER LEGIS

LATIVO -

Art, IQ - As tabelas de vencimentos dos Funcionários do Poder

Legislativo ficam atualizadas da conformidade com '

as disposições contidas no Projeto de Lei que esjia-

balece os vencimentos dos Servidores do Podar Exacu

tivo, obedecendo a equivalência entra os dois Poda-

ros o

Art o 2B - Fica o Podar Executivo autorizado a suplementar as*
mm ^ rm

dotaçoes. abrir créditos e a realizar operaçoess p_a

ra fazer faca as despesas para o cumprimento deste'

Resolução.

Art. 33 « Esta Resolução entra em vigor nesta data, ratroagin

do seus afeitos a 12 de abril de 1989,

Sala das Sessões, 24 da abril de 1989,

30LIMAR Buam patrício -
Pres Lmente

OOACYR NASCIMENTO CRUZ
V ice

CM/cib.-

SCUS's^o

.,n

/ -

. bí

rvj"■

HAND
Staic

f^lJTORIO
rio

i3egistFí^=§t, Autu8-se.

Salí^ SssísfiBS.^^Íl^i-/-—'^.. /

"(niíbrtaQ do ProsidanteV

ly.

C Á Í«1 A .. A r.V-' f i s i P A!..

CACHOEI O L E íT APEL ív']

I  I KUMERODATA

ESTADO DO ESPIRITO SANTC

%Ml1m
d^YinoT^ código

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO DE RESOLUÇÃO N0O{g/a9.»

- ATUALI2A TABELfi OE V/ENCTMENTOS

DOS S£R\/IDORES DO PODER LEGIS-

LATiyO «

Art, IQ - As tabelas cie uancimantoa dos Funcionários do Poder

Legislativo ficam atualizadas do conFormidada ccm *

as disposições contidas no Projeto de Lai que as^a-
bolaco os vencimentos dos Servidores do Poder Exscju

A

tivD, obedecendo a equivalência entra os do ia Poda-

ras •

Art, 2ü <- Fica o Podar Executivo autorizado a suplamantar as*

dotações, abrir créditos e a realizar operacõesa pa
%  WiP.

ra fazer face as despesas para o cumprimento deste*

Resolução»

Art, 3s - Esta Resolução entra em vigor nesta data, retroagirí

do seus efeitos a IQ da abril de 1589»

Sala das Sessoss, 24 de abril da 1989,

SOLTMAR 8U
Pres

3 PATRÍCIO
ente

CM/cib.-

30ACYR NASCIMENTO CRUZ - OANOIR]
Viea Prefeito

JDRIO
rio

^.D\5CU5Sf'° ,

pOE

c,essoíS V

R..b. "•
i * ̂

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DÊ JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO

INICIATIVA: MESA DIRETORA

RELATOR: MANOEL PAIVA DE AMQR!M

N2 niR/Ro
^-—7 y

PARECE R

Somos TGVoraveis a aprovaçao da mai^ería.

Sala das Sessões, !  de 1989.ao

RTINS

T

LAU

RELATOR

,0 SASSO
aa-lCL

■lEMBRO

. V

•••••■■.
àaí

Rlii

SALA DAS COMISSÕES SC- 0 01/1000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇ?ÍO

PROJETO DE RESOLUÇÃO j^o 018/89

INICIATIVA: MESA D! RETORA

RELATOR: MANOEL PAIVA DE AMORIM

PARECER

Somos favoráveis a aprovaçao da matéria.

Sa i a das Ses fe 1989.oe

RI! !■']

PAIVA DLyA.MO 1^1 M
RELATOR

LAliR

- • ui-.U

SiA'

çO»^
ne\

K""'

SALA DAS COMISSÕES SC- 001/1000

CÂMARA. MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE FIMA?'^ÇAS E ORÇAMENTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO

INICIATIVA: MESA D 1 RETORA

RELATOR: LUIZ CARLOS POLONI

PARECER

O! 8/89

Somos favoráveis a aí3rovaçao cia matéria.

Sala cias Comissões, 2A t!ô abri I de

ARL ^RAL

RE

a OL0NlC

RELATOR

JOACYR NA3CIMENTOCQBSZ

[vlEijBRG

c>0

vo\<

u  r
\

íiW

r.'- '

»''"

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/1000

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS

PROJETO DE RESOLUÇ/tO Ng 018/89

INICIATIVA:. MESA DIRETORA

RELATOR: LUIZ CARLOS DOLON!

PARECER

Somos favoráveis a aprovação da matéria.

Sala das Comissões^ 24'de abri! de 1089.

AMARAL

relator

JOA.CYR MASC íMENTOTCRUZ

MEMBRO

da

V9 / ■■

SALA DAS COMISSÕES SC- 001/1000